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16. KURUM VE KURULUŞLARLA 16. KURUM VE KURULUŞLARLA 
İLİŞKİLİŞKİLER, ODANIN YER ALDIĞI İLER, ODANIN YER ALDIĞI 
OLUŞUMLAR OLUŞUMLAR 

16.1 Bakanlıklar, Kamu Kurum ve 
Kuruluşlarıyla İlişkiler
Odamız, 18 aylık dönemde de önceki çalışma dönemle-
rinde olduğu gibi meslek alanlarımızla ilişkili olan Bakan-
lık, Kurum ve Kuruluşlarla toplum ve kamu yararı doğ-
rultusunda nitelikli, kalıcı ve kurumsal ilişkiler geliştirmiş, 
çok yönlü çalışmalar yürütmüştür. Özellikle Sanayi ve 
Ticaret Bakanlığı Sanayi Genel Müdürlüğü ile Ölçüler ve 
Standartlar Genel Müdürlüğü, Enerji ve Tabi Kaynaklar 
Bakanlığı, Bayındırlık ve İskân Bakanlığı, Çevre ve Orman 
Bakanlığı, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı, Mesleki 
Yeterlilik Kurumu (MYK) TSE, EİEİ, EPDK ve TÜRKAK 
ile sürekli görüş alışverişinde bulunulmuş, toplantılara ka-
tılınmış, Yasa, Yönetmelik, Tebliğ oluşturma vb. süreç-
lere müdahil olunmuş, hazırlanan rapor ve görüşler ilgili 
birimlere iletilmiştir.  

Meslek alanlarımızla ilgili konularda Sanayi ve Ticaret 
Bakanlığı bünyesinde oluşturulan Asansör Teknik Komi-
tesi (ASTEK) ve Makina ve Teknik Komitesi (MAKTEK) 
ile AİTM Alt Komitesi toplantılarına katılım sağlanmış, 
Oda görüşlerimiz iletilmiştir. Bunlarla birlikte asansörler, 
araçlar ve Onaylanmış Kuruluş konularında çalışmalar yü-
rütülmüştür. EİE Genel Müdürlüğü tarafından hazırlanıp 
çıkarılan “Enerji Kaynaklarının ve Enerjinin Kullanımında 
Verimliliğinin Artırılmasına İlişkin Yönetmelik” hazırlık-
ları sürecinde olduğu gibi Bayındırlık ve İskan Bakanlığı 
tarafından hazırlanıp çıkarılan “Binalarda Enerji Perfor-
mans Yönetmeliği” Taslakları üzerine Odamız çalışmalar 
yürütmüş olup, çalışmalar devam etmektedir. Odamız, 
Enerji Verimliliği Kanunu uyarınca 25 Ekim 2008 tari-
hinde yürürlüğe giren “Enerji Kaynaklarının ve Enerjinin 
Verimliliğinin Arttırılmasına İlişkin Yönetmelik” ile ilgili 
EİE ile sürekli temas halinde olmuş, Yönetmelik hazırlığı 
çalışmalarına dahil olmuş, görüşlerimiz iletilmiştir. Sonuç 
olarak yayınlanan Yönetmelikte Oda görüşlerimizin kısmi 
olarak ta olsa yer alması sağlanmıştır. Baca gazı emisyon 
ölçümleri konusunda Çevre ve Orman Bakanlığı ve Çev-
re İl Müdürlükleri ile dönem içinde çeşitli görüşmeler ya-
pılmış, çalışmalar yürütülmüştür. Odamız üyesi yapı de-

netçilerine yönelik olarak meslek içi eğitim düzenlenmesi 
konusunda Bayındırlık ve İskan Bakanlığı yetkilileriyle gö-
rüşmeler yapılmıştır. “Binalarda Enerji Performansı Yö-
netmeliği” çalışmaları ile ilgili olarak Bayındırlık ve İskan 
Bakanlığı ile ortak toplantılar yapılmış ve görüşlerimiz 
iletilmiştir. Toplantılarda bu alanda yapılan çalışmalar de-
ğerlendirilerek, iş birliğinin devam ettirilmesi kararlaştı-
rılmıştır. Türk Akreditasyon Kurumu ile Akredite Muaye-
ne Kuruluşu, Personel Belgelendirme Kuruluşu ve Deney 
Laboratuarı ile ilgili çeşitli görüşmeler yapılmıştır. Dünya 
Enerji Konseyi Türk Milli Komitesi (DEK TMK) toplantı 
ve etkinliklerine katılınmış ve destek olunmuştur. Oda-
mız adına toplantılara DEK TMK Yönetim Kurulu Üyesi 
Odamız Enerji Çalışma Grubu Başkanı katılmıştır 

16.2 Meslek Alanlarımızı İlgilendiren Sektör 
Kuruluşları ile İlişkiler 
Sektör kuruluşları ile Odamızın bugüne kadar kurmuş ol-
duğu ilişkilerin daha da geliştirilerek kurumsallaştırılması 
amacıyla bir araya gelinmesi kurgulanmış olup, bu amaçla 
çalışmalar başlatılmıştır. Buluşmanın ilki 40. Dönemde 
gerçekleştirilmiştir. Sektör derneklerinin iletişim bilgile-
ri güncellenmiş, Şubelerimizle görüş alışverişinde bulu-
nularak yeni sektör derneklerinin toplantıya çağrılması 
hususunda çalışmalar devam etmektedir. Gelen görüş ve 
öneriler değerlendirilerek toplantı hazırlıkları sürdürül-
mektedir.  

16.3 Üniversitelerle İlişkiler 
Gelişmiş ülkelerdeki bilimsel ve teknolojik gelişmelerde 
yaşanan hızlı gelişmeler nedeniyle, meslek alanlarımızda 
yenilenmeyi zorunlu kılmış ve meslektaşlarımızın mesle-
ki ihtiyaçlarının çeşitlenmesine neden olmuştur. Ancak 
yaşanan sürecin hızı ve değişim dinamiklerinin farklılığı 
bu sürecin kavranmasında da çeşitli zorluklara neden 
olmakta ve kurumları iş birliğine itmektedir. Odamızda 
bu sürecin kavranmasında ve uygun politikaların gelişti-
rilmesinde kendi dinamikleri kadar, üniversitelerin bilim 
insanlarına da ihtiyaç duymakta ve bu nedenle üniversi-
telerle kurumsal iş birlikleri geliştirmektedir. Bu amaçla 
üniversitelerin bölüm başkanları ve dekanları, öğretim 
üyeleri ile iletişim içinde  olunmakta, panel, sempozyum, 
konferans gibi etkinliklerimize davet edilerek, katılımları 
sağlanmaktadır. Odamızın komisyonlarında, eğitimlerin-
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de, yayımladığı kitaplarda, broşürlerde, Oda görüşleri 
oluşturulmasında vb. pek çok çalışmasında, öğretim üye-
leri ve üniversitelerle iş birliği içerisinde çalışılmaktadır. 
Bununla birlikte üniversitelerimizin kütüphanelerinin 
zenginleştirilmesi amacıyla Oda yayınları üniversiteleri-
mize ücretsiz olarak gönderilmektedir. Üniversitelerde 
yapılan etkinlikler Odamızca desteklenmektedir. Oda-
mızın üniversitelerle ilişkiler çerçevesinde değerlendiri-
lebilecek diğer bir çalışması da geleceğin meslektaşları 
olacak öğrenci üyelere yönelik faaliyetlerdir. Odamız, 
üniversiteye yeni gelen üye adaylarımız için, üniversite-
lerimizde standlar kurmakta, yine üniversite öğrencile-
ri için tanışma kokteylleri düzenlemekte, oryantasyon 
süreçlerine katılmaktadır. Öğrencilere staj konusunda 
destek olunmakta ve kütüphanelerimizden yararlandı-
rılmaktadır. İleriki mesleki gelişim ve birikimlerine katkı 
oluşturması amacıyla öğrenci üyelere yönelik ücretsiz 
teknik ve sosyal geziler düzenlemektedir. Daha önce 2 
kez yapılan “Oda-Üniversite Buluşması”nın üçüncüsünü 
gerçekleştirmek amacıyla çalışmalar devam etmektedir. 
Bu bağlamda Türkiye’ de Odamız bünyesinde bulunan  
Makina, Endüstri, İşletme, Sanayi, Uçak, Havacılık, Uzay, 
Sistem, Teknik Metod, İmalat (Üretim) ve Mekatronik 
Mühendisliği bölümleriyle görüşülerek Bölüm Başkanları 
ve ilgili fakültelerin dekan iletişim bilgileri güncellenerek 
bir veri tabanı oluşturulmuştur. Buluşmaya ilişkin olarak 
Şubelerden de gelen görüş ve öneriler doğrultusunda ha-
zırlıklar sürdürülmektedir. 

16.4 Demokratik Kitle Örgütleri ve 
Sendikalarla İlişkiler
Meslektaşlarımızın yoğun olarak çalıştığı iş kollarına bağlı 
Yapı- Yol Sen, ESM ve Haber-Sen ile KESK’e bağlı di-
ğer sendikaların düzenlediği eylem ve etkinliklere destek 
olunmuş, katılım sağlanmıştır. 

Toplu görüşme sürecinde KESK’in yanında yer alınarak 
dayanışma içinde olunmuştur. Emek Platformu’nun ortak 
düzenlediği tüm eylem ve etkinliklere katılım sağlanmış-
tır. Savaş karşıtı platform, Küresel BAK vb. oluşumların 
eylem ve etkinliklerinde yer alarak barıştan yana güçlerle 
birlikte olunmuştur. 26 Haziran 2008 tarihinde KESK’in 
zamlara karşı Sakarya Caddesi’nde başlayıp, AKP İl Binası 
önünde basın açıklaması ile sona eren eyleme TMMOB 
ile birlikte Odamız katılım sağlamıştır. 1 Eylül Dünya Ba-

rış günü etkinliklerine sendika ve demokratik kitle örgüt-
leriyle birlikte aktif katılım sağlanmıştır.

12 Eylül’e karşı Darbe Karşıtı Platformunun düzenlediği 
mitinge üyelerimizle kitlesel katılım sağlanmıştır. Mersin 
Akkuyu’da nükleer santral yapılması için açılan ihaleye 
karşı 24 Eylül 2008 tarihinde Nükleer Karşıtı Platform ta-
rafından düzenlenen çeşitli protesto etkinlikleri gerçek-
leştirildi. Etkinliklere TMMOB ile Odamız da de destek 
vermiştir.  TMMOB, TTB, DİSK ve KESK, 9 Ekim 2008 
tarihinde “İş Sağlığı ve Güvenliği Yasa Taslağı” üzerine bir 
basın toplantısı düzenlmiştir. İstanbul Tabip Odası’nda dü-
zenlenen basın toplantısına Odamız temsilcileri de katıl-
mıştır. TMMOB Ankara İl Koordinasyon Kurulu ve KESK 
Ankara Şubeler Platformu çağrıcılığıyla düzenlenen ve 
başta Ankara Tabip Odası, DİSK, Türk İş Şubeleri olmak 
üzere tüm emek ve demokrasi güçlerince desteklenen 
“Zamlara, Yoksulluğa, Yolsuzluğa, Hak Gasplarına Son 
vermek İçin AKP’yi Durduralım” başlıklı miting binlerce 
kişinin katılımıyla 18 Ekim 2008 tarihinde Kolej Meyda-
nı’nda gerçekleştirilmiştir. Odamız da TMMOB pankar-
tı altında aktif bir katılım sağlamıştır. DİSK ve KESK’in 
düzenleyicisi olduğu “İşsizliğe, Yoksulluğa ve Zamlara 
Karşı Emek Barış ve Demokrasi Mitingi” 29 Kasım 2009 
tarihinde Ankara Sıhhiye Meydanı’nda gerçekleştirilmiş-
tir. TMMOB’nin ve Odamızın destek verdiği mitinge on 
binlerce kişi katılmıştır. DİSK, KESK, TMMOB ve TTB; 
TBMM Genel Kurulunda görüşülen 2009 yılı bütçesi yasa 
tasarısına karşı meclis önünde krize, yoksulluğa, işten at-
malara, bütçe ve AKP’nin genel politikalarına karşı kitlesel 
bir basın açıklaması düzenlenmiştir. Açıklamaya TMMOB 
çatısı altında katılım sağlanmıştır. Ankara muhalefeti, 
IMF’ye ve İsrail vahşetine karşı 10 Ocak 2009 tarihinde 
AKP İl Binası’na yürümüştür. TMMOB Ankara İKK, KESK 
Ankara Şubeler Platformu, DİSK Ankara Bölge Temsilci-
liği, Ankara Halkevleri, Yurtsever Cephe Öğrenci Birliği, 
Öğrenci Kolektifleri, Ankara Gençlik Muhalefeti, 78’liler 
Derneği, Partilerin Ankara İl Örgütleri’nin katılımıyla ger-
çekleştirilen yürüyüş Sakarya Caddesinde başlamış, AKP 
İl Binası önünde yapılan basın açıklaması ile sona ermiş-
tir. Eyleme Oda adına; OYK Üyeleri, Oda çalışanları ve 
üyelerimiz katılmıştır. Bunların dışında demokratik kitle 
örgütlerince ortak düzenlenen 1 Mayıs kutlamaları ve 2 
Temmuz katliamını kınama mitinglerine Odamız kitlesel 
katılım sağlamıştır.
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İşçi ve kamu çalışanı sendikalarının almış olduğu grev ka-
rarı ve eylemliliklerine destek verilmiştir.

Eğitim alanına dönük AKP ve YÖK eliyle gerçekleştiri-
len örtülü özelleştirme saldırılarının karşısında, anayasal 
haklarını kazanmak için mücadele eden mühendislik ve 
üniversite öğrencilerinin yanında sendikalarla birlikte yer 
alınmıştır.

AKP eliyle gerçekleştirilen işçi sağlığı ve iş güvenliğini 
etkileyecek yönetmelik, karar ve uygulamalarına karşı 
demokratik kitle örgütleriyle birlikte kitlesel açıklamalar 
yapılmıştır.

16.5 Odamızın Temsil Edildiği Kurullar 
Odamız, Sanayi ve Ticaret Bakanlığı tarafından 13.07.2-
004 tarih ve 25521 sayılı resmi gazetede yayımlanan 
Asansör Teknik Komitesinin Oluşumu ve Görevleri-
ne Dair Tebliğ uyarınca oluşturulan Asansör Teknik 
Komitesi’nde (ASTEK), temsil edilmektedir. Dönem 
içinde ASTEK toplantılarına düzenli katılım sağlanarak 
Odamız görüş ve önerileri iletilmiştir. Yine Sanayi ve 
Ticaret Bakanlığı tarafından 30.09.2003 tarih ve 25245 
sayılı resmi gazetede yayımlanan Makine Teknik Komi-
tesinin Oluşumu ve Görevlerine Dair Tebliğ uyarınca 
oluşturulan Makine Teknik Komitesi’nde (MAKTEK), 
06.05.2004 tarih ve 25454 sayılı resmi gazetede yayım-
lanan tebliğ uyarınca ise sektör temsilcilerinden oluşan 
Basınçlı Ekipmanlar Teknik Komitesi (BASTEK) ve Gaz 
Yakan Cihazlar Teknik Komitesi (GAZTEK) kurularak 
temsil edilen toplantılara düzenli katılım sağlanarak gö-
rüş ve önerilerimiz iletilmiştir. Odamız, Bayındırlık ve 
İskan Bakanlığı tarafından 8 Eylül 2002 tarih ve 24870 
sayılı Resmi Gazetede yayınlanan Yapı Malzemeleri Yö-
netmeliğine (89/106/EEC) dayanarak hazırlanan Yapı 
Malzemeleri Teknik Komitesinin Oluşumu ve Görevle-
rine Dair Tebliğ Uyarınca Oluşturulmakta olan Danışma 
Kurulunda temsil edilmektedir. Odamız Dünya Enerji 
Konseyi Türk Milli Komitesinde Temsil edilmektedir. 
Odamız Komitenin çalışmalarına aktif olarak katılmış-
tır, enerji alanında çıkartılmak istenen yasa, yönetmelik 
ve uygulamalara müdahil olunmuştur. Odamız TÜRK 
LOYDU Vakfında, Karayolları Trafik Güvenliği Kurulu 
ve KOSGEB’de temsil edilmektedir. 

17. TMMOB ÇALIŞMALARINDA 17. TMMOB ÇALIŞMALARINDA 
ODAMIZ ODAMIZ 

Makina Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu 42. Dö-
nem çalışma programında da belirttiği gibi TMMOB’yi 
24. Oda olarak gören tüm anlayışlara karşı duracağını ve 
TMMOB’nin gerçekleştireceği tüm etkinlik ve çalışmalara 
aktif katılım ve katkı koyacağını ifade etmiş, bu anlayışla 
çalışmalarını sürdürmüştür. 18 aylık süreçte her zaman 
olduğu Birliğin Yönetim, Denetleme ve Yüksek Onur 
Kurullarında yer alan üyelerimiz bu kurulların çalışma-
larında aktif görev almış ve katkı sağlamışlardır. Yasal 
düzenlemelere, kanunlara ve kararnamelere ilişkin tüm 
konularda zamanında görüş oluşturularak Birliğimize ile-
tilmiştir. Birlik Yönetim Kurulu üyelerimiz Yönetim Ku-
rulu toplantılarına düzenli katılarak Birlik-Oda iletişimini 
ilk elden düzenli bir şekilde sağlamışlardır. Birlik-Oda 
ilişkilerinin önemli bir unsuru olan mali konulardaki Oda 
yükümlülüğümüz de zamanında, düzenli, eksiksiz olarak 
ve gerektiğinde yükümlülüklerimizi aşan biçimde yerine 
getirilmiştir. 

17.1 40. Dönem TMMOB Genel Kurulu 
29 Mayıs-1 Haziran 2008 tarihinde gerçekleştirilen 
TMMOB 40. Olağan Genel Kurul Hazırlık toplantıların-
da Odamız temsilcileri aktif görev almış, TMMOB Ana 
Yönetmelik ve Yönetmelikler çalışmalarında Oda görüş-
lerimiz komisyon temsilcilerimiz aracılığıyla iletilmiştir. 
Odamız 40. dönem TMMOB Genel Kurulunda %85, se-
çimlerinde ise %90 oranında katılım sağlamıştır. TMMOB 
çalışma programının netleşmesiyle birlikte gerçekleştiri-
len çalışma grubu toplantılarının tamamına Odamız tem-
silcileri katılım sağlamıştır. 

17.2 TMMOB’nin Düzenlediği ve/veya Katılım 
Sağladığı Eylem ve Etkinlikler 

Sendika, Demokratik Kitle Örgütlerinin Gerçekleştirdiği 
Toplantı ve Çalışmalar  KESK, DİSK, TTB ve Demokratik 
Kitle Örgütlerinin düzenlemiş olduğu tüm eylem ve et-
kinliklere kitlesel katılım sağlamış, örgütlü gücünü sefer-
ber etmiştir. Bazı Etkinlikler: 
� KESK’in gerçekleştirdiği Toplu İş Görüşmesi eylemli-

likleri,
� Hükümet’in zam yağmuruna, yolsuzluk ve yoksulluk 

düzenine karşı gerçekleştirilen miting,


